ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела

об административном правонарушении № 4-19.8-408/00-26-16

«17» мая 2016 г. г. Москва

Я, заместитель начальника Управления контроля сухопутного и морского
вооружения, военной техники связи О.В. Боданова, рассмотрев материалы дела №
4-19.8-408/00-26-16,

УСТАНОВИЛ:

Определением от 19.04.2016 № 26/26042/16 в отношении АО «Научно-
производственное предприятие «Салют» (место нахождения: ул. Плеханова, д. 6, г.
Москва, 111123; ИНН: 7720673002) (далее — АО «НПП «Салют») в возбуждено дело
об административном правонарушении № 4-19.8-408/00-26-16 по признакам
нарушения части 3 статьи 14 Федерального закона № 275-ФЗ «О государственном
оборонном заказе», выразившегося в непредставлении в антимонопольный орган
информации о факте повышения ОАО КБ «Дисплей» цены на продукцию,
необходимую для выполнения государственного оборонного заказа, при условии,
что установленная цена более чем на пять процентов превышает цену,
рассчитанную с применением индексов цен и индексов-дефляторов по видам
экономической деятельности, определенных в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации. Ответственность за данное нарушение
предусмотрена частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее — КоАП). По данному факту
проведено административное расследование.

По окончании административного расследования составлен протокол об
административном правонарушении от 28.04.2016 № 26/29042/16.

В связи с необходимостью дополнительного выяснения обстоятельств дела,
руководствуясь частью 2 статьи 29.6 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении № 4-
19.8-408/00-26-16 в отношении АО «НПП «Салют» до 17.06.2016.

2. Назначить время и место рассмотрения дела № 4-19.8-408/00-26-16 об

административном правонарушении на 15.06.2016 года 15 часов 00 минут (по
московскому времени) по адресу: г. Москва, пер. Уланский, д. 16, корп. 1, каб. 638.

Примечание. В целях оформления пропусков в здание ФАС России необходимо не
позднее чем за сутки до назначенной даты рассмотрения дела сообщить по
номеру телефона + 7 (499) 755-23-23 (доб. 090-108) и электронной почте
slavinsky@fas.gov.ru исполнителю по настоящему определению Ф.И.О., а также
паспортные данные лиц, которые явятся на указанное рассмотрение.